976, do Senado federal, autorizado a contratar ope­
ração de crédito no valor de Cr$ 745.478.756,68 (setecen­
tos e quarenta e ciilco milhões, quatrocentos e setenta e 
oito mil, setecentos e cinqüenta e seis cruzeiros e sessenta 
é oito centavos). cÕrrespondentes--a 151.952,39 ORTNs 
de CrS 4554,05 (QuatrO mil, quinhentos e cinqüenta e 
quatro cruzeiros e cinco centavos), vigente em julho/83, 
ê 10.773,76 ORTNs de Cr$ 4.963,91 (quatro mil, nove­
centos e sessenta e três cruzeiros e noventa e um centa~ 
vos). vigente em agosto/83, junto à Caixa Ec_onômica 
Federal, esta na qualidade de agente financeiro do Fun­